
 DECRETO n ° 1113/2024 

 Dispõe acerca da homologação do  Resultado  de  MÉRITO  da Lei Complementar  Aldir 
 Blanc (Lei nº 14.399/2022)  , conforme Edital nº 009/2024 

 A  Secretaria de Cultura no Município de Barro Alto  , no uso de suas atribuições legais que lhe conferem. 

 RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR,o  Resultado  de  Mérito  da  Lei Complementar  Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022)  ,  conforme Edital nº 009/2024 
 ,conforme abaixo relacionado: 

 Cultura Popular  ular 
 #  NÚMERO  NOME DO PROJETO  TIPO DE PESSOA  NOME / RAZÃO SOCIAL  NOTA  COTA 

 1  AC465050282  Folia de Reis  Coletivo  Nilton Pacheco da 
 SilvaFolia de Reis  40  Apenas ampla concorrência 

 2  AC996556537  histórias para em CANTAR  Pessoa Física  Vanusa Nogueira Neves  35 

 Desejo concorrer na cota 
 destinada a PCD (Pessoa com 

 Deficiência) e na ampla 
 concorrência 

 3  AC2087858115  DB4 PRODUÇÕES  Pessoa 
 Jurídica  DB4 PRODUÇÕES LTDA  26,7  Apenas ampla concorrência 

 4  AC1970483263  Cultura Artesanato  Pessoa Física  Vanusa Ribeiro Alves Pires  22  Apenas ampla concorrência 

 MROSC 
 #  NÚMERO  NOME DO PROJETO  TIPO DE PESSOA  NOME / RAZÃO SOCIAL  NOTA  COTA 

 1  AC1593864955  Banda de Percussão Batuqueira de 
 Barro Alto 

 Pessoa 
 Jurídica 

 Associação dos Parceiros 
 da Arte Cultural de Barro 

 Alto 
 54  Apenas ampla concorrência 

 2  AC1066273876  Camerata de Violões de Barro  Pessoa  Associação dos Amigos da  36,6  Apenas ampla concorrência 



 Alto-Go.  Jurídica  Cultura de Barro Alto-go. 

 3  AC1023689487  Associação de mulheres 
 costureiros(as) de Barro Alto Goias  Coletivo 

 Associação de mulheres 
 costureiros (as) de Barro 

 Alto Goias 
 26  Apenas ampla concorrência 

 Premiação Livre I (Artistico Cultural) 
 #  NÚMERO  NOME DO PROJETO  TIPO DE PESSOA  NOME / RAZÃO SOCIAL  NOTA  COTA 

 1  AC1196425610  Alonso Dias  Pessoa Física  Alonso Teotonio Bezerra  43 
 Desejo Concorrer na cota 

 destinada às pessoas negras e na 
 ampla concorrência 

 2  AC1924152682  Adriana Araújo De Aragão  Pessoa Física  Adriana Araújo de Aragão  42,9  Apenas ampla concorrência 

 3  AC65351559  Marcos Goiano  Pessoa Física  Marcos Antonio Oliveira 
 Barbosa  37  Apenas ampla concorrência 

 Premiação Livre II (Artistico Cultural) 
 #  NÚMERO  NOME DO PROJETO  TIPO DE PESSOA  NOME / RAZÃO SOCIAL  NOTA  COTA 

 1  AC53809381  Escritora e contadora de histórias 
 Nêuda Mendes  Pessoa Física  Nêuda Batista Mendes 

 França  50  Apenas ampla concorrência 

 2  AC764567039  Divina Cunha  Pessoa Física  Divina Da Costa Gontijo Da 
 Cunha  44  Apenas ampla concorrência 

 3  AC1796934430  Barro em Barro Alto  Pessoa Física  Antonia Francileuda Alves 
 de FReitas  28  Apenas ampla concorrência 



 Premiação Livre III (Artistico Cultural) 
 #  NÚMERO  NOME DO PROJETO  TIPO DE PESSOA  NOME / RAZÃO SOCIAL  NOTA  COTA 
 1  AC1760505757  Maria Lucia  Pessoa Física  Maria Lucia Braga Santos  44  Apenas ampla concorrência 
 2  AC777211243  Zelia Eugênia  Pessoa Física  Zelia Eugênia Pimenta  44  Apenas ampla concorrência 

 3  AC1095648388  Ismélia Leão Ferreira  Pessoa Física  Ismélia Leão ferreira  37 

 Desejo concorrer na cota 
 destinada a PCD (Pessoa com 

 Deficiência) e na ampla 
 concorrência 

 4  AC754862402  Irany Ripardo Oliveira  Pessoa Física  Irany Ripardo Oliveira  35  Apenas ampla concorrência 
 5  AC166941686  Giulianne da Silva Lima  Pessoa Física  Giulianne da Silva Lima  31,8  Apenas ampla concorrência 

 6  AC1640063714  Djanira Correia Tavares da Costa  Pessoa Física  Djanira Correia Tavares da 
 Costa  26 

 Desejo Concorrer na cota 
 destinada às pessoas negras e na 

 ampla concorrência 

 7  AC1894078682  Claudineia Galdino de Sousa  Pessoa Física  Claudineia Galdino de 
 Sousa  26 

 Desejo Concorrer na cota 
 destinada às pessoas negras e na 

 ampla concorrência 
 8  AC854327801  Eurides Nunes Correia  Pessoa Física  Eurides Nunes Correia  26  Apenas ampla concorrência 
 9  AC3936455  Angela Maria Alves  Pessoa Física  Angela Maria Alves  22  Apenas ampla concorrência 

 10  AC1943760209  Maria Aparecida Pereira Gonçalves  Pessoa Física  Maria Aparecida Pereira 
 Gonçalves  18  Apenas ampla concorrência 

 11  AC451487022  Martinha Luiz dos Santos Silva  Pessoa Física  Martinha Luiz dos Santos 
 Silva  16 

 Desejo Concorrer na cota 
 destinada às pessoas negras e na 

 ampla concorrência 
 12  AC728303155  Maria Benilde da Silva  Pessoa Física  Maria Benilde da Silva  16  Apenas ampla concorrência 
 13  AC1466376243  Crochê para a comunidade  Pessoa Física  Lucilene Ferreira Martins  15  Apenas ampla concorrência 
 14  AC1359544633  Luzia Maria Juvêncio  Pessoa Física  Luzia Maria Juvêncio  14  Apenas ampla concorrência 



 Desclassificados conforme o item 2.6 
 Premiação Livre III (Artistico Cultural) 

 NÚMERO  NOME DO PROJETO  TIPO DE PESSOA  NOME / RAZÃO SOCIAL  COTA 
 AC14440502  Angela Maria Alves  Pessoa Física  Angela Maria Alves  Apenas ampla concorrência 

 AC80298941  Leila Gonçalves Gomes de Oliveira  Pessoa Física  Leila Gonçalves Gomes de 
 Oliveira  Apenas ampla concorrência 

 Os proponentes que desejarem interpor recurso podem solicitar o parecer do mérito conforme o 12.9.1, conforme o prazo estabelecido no item 18 deste 
 edital. 

 Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê ciência, publique-se e cumpra-se 

 Barro Alto -GO  , 11 de outubro de 2024 

 ________________________________________ 
 Assinatura 


